
GINTARAS

Turinys:

I. Trumpai  apie Baltijos  gintarą:
II. Gintaro  papuošalai:



APIE BALTIJOS GINTARĄ

Gintaras. Baltijos auksas, būtinas 
tautinio kostiumo akcentas, 
vienas iš pagrindinių Lietuvos 
suvenyrų, dėl kurio užsienio 
turistai pasiryžę įsigyti.

Gintaro spalva geltona, atspalviai 
įvairūs ir labai turtingi niuansų - 
nuo šviesiai geltono iki raudono. 
Randama gintaro taip pat balto, 
dramblio kaulo spalvos, netgi 
žalsvo, mėlyno. 



GINTARO PAPUOŠALAI

Gintaras vertinamas ne tik dėl savo auksinės spalvos, įvairių 
atspalvių, bet ir dėl skaidrumo, įvairaus šviesos pralaidumo. 
Kadangi gintaro gabalai yra nelygių formų, tai šviesos 
spinduliai lūžta juose nevienodai ir dėl gintare esančių 
priemaišų sudaro visokius gražių reginių efektus. Štai kodėl 
pastaruoju metu gintaro meistrai vertina šias savybes ir 
stengiasi savo dirbiniuose ne tik jų nepažeisti, bet dar labiau 
paryškinti.

Dabartiniai karoliai gintaro parduotuvėse padaryti pagal 
komercinius dėsnius ir įvairius pirkėjų poreikius. Gaminiai 
daromi dėl grožio ir terapijos tikslų.



NATŪRALAUS GINTARO 
KAROLIAI

 Nuo vaikystės gintaras mums 
asocijuojasi su maloniais 
pojūčiais: saldumu, švelnumu, 
gražiu skambėjimu, maloniu 
kvapu. Jis išplečia biologinės 
auros lauką, ir žmogus tampa 
labiau apsaugotas. Gintaras 
taip pat naudojamas čakroms 
valyti, o rankoje maigant 
nedidelį gintaro gabaliuką 
stimuliuojamas raumenų 
darbas, įgaunama daugiau 
stiprybės.



GINTARO APYRANKĖS



PAKABUKAI

AUSKARAI                                            SAGĖS



MEDŽIAGĄ RINKO IR SKAIDRES 
PARENGĖ 7 KLASĖS MOKINĖ 

KAROLINA SILIŪTĖ


